26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.280 Terça-feira, 14 DE JULHO DE 2020

Portaria n.º202004003818, de 13/07/2020 -
Proc n.º 2020730008485/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Elinaldo Carlos Cordovil da Silva – CPF: 627.927.412-87
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.6L MB5/Pas/Automovel/9BWDB45U3LT030519
Portaria n.º202004003820, de 13/07/2020 -
Proc n.º 2020730008510/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Armindo Batista Filho – CPF: 055.800.642-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0JG162506
Portaria n.º202004003822, de 13/07/2020 -
Proc n.º 32020730002998/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: José João Ribeiro – CPF: 966.889.043-49
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0KG217748

Protocolo: 560885

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

Nota de Empenho da Despesa: Nº 055/2020
Valor: R$ 123.107,00 (cento e vinte e três mil, cento e sete reais)
Data: 22.06.2020
Vigência: 22.06.2020 a 01.07.2020
Objeto: Aquisição de (401) unidades de ANTEPARO EM ACRILICO PARA
INSTALAÇÃO NOS GUICHES DE CAIXA.
Processo nº 0659/2020 – SULOC/GEPAT – COMPRA DIRETA
Contratado:  COSTA IMPRESSÕES LTDA
Endereço: Travessa 14 de Abril, 1057 – Fátima – Belém/Pará
CEP:  66.060-460
Telefone: (91) 3338-9578/98072-5809/98208-0555
Ordenador: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 560816

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0539 DE 09 DE JULHO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/440453.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora ELIUDY DA SILVA BRANDÃO, cargo AGENTE ADMI-
NISTRATIVO, matrícula n° 5913561/1, do HOSPITAL REGIONAL - TUCURUÍ
para o HOSPITAL REGIONAL - SALINÓPOLIS.
PORTARIA N° 0540 DE 09 DE JULHO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/482246.
RESOLVE:
I – EXCLUIR, o nome da servidora IZABEL CECÍLIA DE CASTRO TAVARES,
matrícula nº 57194957/1, da Portaria Coletiva nº 0363/ 11.03.2020, pu-
blicada no DOE nº 34.140 de 12/03/2020.
II – REMOVER, a contar de 10/07/2020, a servidora IZABEL CECÍLIA DE
CASTRO TAVARES, cargo FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO, matrícula n°
57194957/1, do HOSPITAL REGIONAL - ABELARDO SANTOS para o CEN-
TRO DE SAÚDE - MARCO.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM
09.07.2020.
KELLY DE CÁSSIA PEIXOTO DE OLIVEIRA SILVEIRA
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA

Protocolo: 560751

PORTARIA N° 0532 DE 07 DE JULHO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/389624.

RESOLVE:
REMOVER, a servidora SAMARA DE AGUIAR FARIAS BAENA, cargo AGEN-
TE ADMINISTRATIVO, matrícula n° 55586424/1, da DIVISÃO DE ALMO-
XARIFADO para a UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA - MATERNO
INFANTIL.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM
07.07.2020.
KELLY DE CÁSSIA PEIXOTO DE OLIVEIRA SILVEIRA
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SES-
PA

Protocolo: 561047

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 93 DE 13 DE JULHO DE 2020
CONCEDER a servidora MIKELY TAIS CORREIA CORREIA, matrícula nº
57194781-1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada no
Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 03
de agosto de 2020 a 01 de setembro de 2020, referente ao triênio de
22/03/2017 a 21/03/2020.

Protocolo: 560927
PORTARIA Nº 94 DE 13 DE JULHO DE 2020
CONCEDER a servidora PAULA ANDREZA LOBO DOS SANTOS, matrícula nº
54191866-1, ocupante do cargo de TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA, lo-
tada no Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 17 de agosto de 2020 a 15 de setembro de 2020, referente ao triênio
de 19/08/2014 a 18/08/2017.

Protocolo: 560930

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO N.º 02/2020
PROCESSO ADMINSTRATIVO N.º 544872/2019
PARTES: Governo do Estado do Pará/ SESPA – Laboratório Central do Esta-
do do Pará e a empresa LAS DO BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS ANALÍ-
TICOS E LABORATORIAIS, CNPJ/CPF: 06.880.842/0001-61
OBJETO: Aquisição de Insumos: MEIO DE CULTURA PARA ATENDER A NE-
CESSIDADES DESTE LACEN/PA POR UM PERÍODO DE 12 MESES, conforme
Pregão nº 04/LACEN/2020, Processo nº 544872/19 deste LACEN. Confor-
me CI nº 76 de 31/01/2019-DBM
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Adequar DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, sendo:
Função Prog.: 10.305.1507-8302
Natureza de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0149001435
Plano Interno: 1040008302C
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, §8.º da Lei Federal N.º 8.666/1993
DATA DO APOSTILAMENTO: 09/07/2020
ORDENADOR DE DESPESA: ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR - Diretor do
LACEN/PA

Protocolo: 561038

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

ERRATA
.

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
ERRATA
Errata da PORTARIA Nº. 189 DE 13 DE MARÇO DE 2020, publicada
no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.142, DO DIA 16 DE MARÇO DE 2020, que
concedeu Licença Prêmio a (o) Servidora (o) RAFAELLA CRISTINA SIL-
VA RIBEIRO, matrícula 54188062-2 cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE
DEMETRIO MEDRADO, n° do processo 2020/141412.
Onde se lê ao Triênio 118.10.13 A 17.10.16.
Leia-se ao Triênio 18.10.13 A 17.10.16.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 13.07.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 560725